
DODATEK C. 16

ke smlouvě č. 17/19/2260/16 o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou autobusovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města

Třebíč a vybraných okolních obcí

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Objednatel: 

Město Třebíč 

Sídlo:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

674 01 Třebíč 1, Karlovo nám. 104/55, Vnitřní město 

Mgr. Pavlem Pacalem, starostou 

00290629 

CZ 00290629

Bankovní spojení: 329711/0100

(dále Jen „Objednatel")

Dopravce: 

TRADO-MAD, s.r.o.

Sídlo:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

674 01 Třebíč, Jejkov, Průmyslová 159 

Kateřinou Kratochvílovou, jednatelkou společnosti 

25320807

CZ699000360, plátce DPH

Bankovní spojení: 19-7664310257/0100

Zapsaný: v OR vedeném KS v Brně odd. C, vl. 25127

(dále jen „Dopravce", společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany")



PREAMBULE

A. Smluvní strany mezi sebou dne 27. 10. 2016 uzavřely smlouvu o poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč a vybraných okolních obcí (dále jen 
„Smlouva"), jejímž účelem je řádné a plynulé zajištění dopravní obslužnosti Města 
Třebíč a vybraných územních obvodech okolních obcí do 31. 12. 2024. Následně 
mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 15 ke Smlouvě.

B. V souladu s čl. 4.16 Smlouvy je Dopravce oprávněn měnit výši Jednotkové ceny za 1 
Vozokm v závislosti na meziročním zvýšení či snížení spotřebitelské ceny motorové 
nafty, resp. LPG, vyhlášené Českým statistickým úřadem nebo meziročním zvýšení či 
snížení indexu spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem. 
Vzhledem ktomu, že v důsledku inflace došlo ke zvýšení cen, dohodly se Smluvní 
strany na uzavření tohoto dodatku č. 16 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"), kterým 
dochází k úpravě Jednotkové ceny za 1 Vozokm.

Článek 1

1. Smluvní strany se dohodly, že Jednotková cena za 1 Vozokm se v důsledku inflace 
zvyšuje z původní výše 64,34 Kč/1 Vozokm na částku 68,32 Kč/1 Vozokm.

2. Nová výše Jednotkové ceny za 1 Vozokm byla vypočtena v souladu čl. 4.17 Smlouvy 
a přílohou č. 8 Smlouvy - Pravidla pro změnu výše Kompenzace. Podrobný výpočet 
nové výše Jednotkové ceny za 1 Vozokm je uveden v tabulce pro úpravu 
kompenzace, která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Článek 2

1. Smluvní strany se dále dohodly, že na konec čl 5.22 Smlouvy se vkládá tato nová 
věta:

Objednatel se může rozhodnout poskytovat některé časové Jízdenky zdarma, na 
základě Jim vystavených poukázek. Tuto skutečnost musí předem písemně oznámit 
dopravci. V takovém případě dopravce objednateli spolu s měsíčním výkazem výkonů 
a tržeb předá obdržené poukázky, s tím, že součet hodnoty těchto poukázek se 
nezapočítává do měsíčních tržeb. Pro účely výpočtu bonusu dle čl. 4.11 Smlouvy se 
toto snížení tržeb nepoužije.

Článek 3

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dne 11.2. 2022, změna výše Jednotkové ceny za 1 
Vozokm uvedená v čl. 1 odst. 1 tohoto Dodatku nabývá účinnosti k 1. 1. 2022.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.



článek 4

1. Smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich 
pravě, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotovenich majících povahu originálu, z nichž 2 
vyhotovení obdrží Objednatel a 2 vyhotovení Dopravce.

3. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Dodatku v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, provede Objednatel.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1, v níž je uveden výpočet nové výše 
Jednotkové ceny za 1 Vozokm.

5. Tento Dodatek č. 16 byl schválen Radou města Třebíče na zasedání konaném dne
10.2.2022 usnesením č. .

V Třebíči dne: 

za Objednatele:

V Třebíči dne: 

za Dopravce:

Jméno: Mgr. Pavel Pacal 

Funkce: starosta

Jméno: Kateřina Kratochvílová 

Funkce: jednatelka



Příloha č. 1
T A B U L K Y  PR O  Ú P R A V U  K O M P E N Z A C E

Výchozí ceny dle Nabídky dopravce (přepočty na 1 Vozokm)

Název položky Výchozí hodnoty

Mnabidka Mzdové náklady dle Nabídky Dopravce [Kč/lVozokm] 17,21
NpHMrabidka Náklady na pohonné hmoty dle Nabídky Dopravce [Kč/lVozokm] 9,64
Onabidka Ostatní variabilní náklady dle Nabídky Dopravce [Kč/lVozokm] 13,46
Bonabidka Náklady na pořízení vozidel dle Nabídky Dopravce [Kč/lVozokm] 11,39
Rnabídka Správní režie, provoz a čisty příjem dle Nabídky Dopravce [KČ/lVozokm] 12,64

Cena na 1 Vozokm dle Nabídky Dopravce [Kč/lVozokm] 
Cdvnabídka =  M nabídka +  Nnabídka +  Onabídka +  Bonabidka +  Rnabídka

6 4 ,3 4

Úpravy vybraných složek Kompenzace

Úprava Nákladů na pohonné hmoty dle čl. 4.16 písm. a) Smlouvy a čl. 2.1.1 přílohy 8 Smlouvy
P N n -l P N yo Koeficient změny* 

< P H M  =
P N Y O

Upravené Náklady na pohonné hmoty na 1 

Vozokm za příslušný kalendářní rok "n" 
NPHMn = NPHMnabídka * K pHM

3 1 ,2 6 3 1 ,2 1 1 ,0 0 9,64 [Kč/lVozokm]*
* hodnoty jsou zaokrouhlené na 2 desetinná místa dle matematických zásad

úprava Ostatních variabilních nákladů dle čl. 4.16 písm. b) Smloijvy a čl. 2.1.2 přílohy 8 Smlouvy
C P In -l Upravené Ostatní variabilní náklady na 1 

Vozokm za příslušný kalendářní rok "n" 
O n = Onabídka *  (C P ln - l/1 0 0 )

1 1 5 ,2 4 15,51 [Kč/lVozokm]*
* hodnoty jsou zaokrouhlené na 2 desetinná místa dle matematických zásad

úprava Režie, provozních nákladů a čistého příjmu dopravce dle čl. 4.16 písm. b) Smlouvy a čl. 2.2.2 přílohy 8 Smlouvy
C P In -l Upravené Režijní náklady a kalkulovaný 

zisk dopravce v příslušném kalendářním 
roce "n"
Rn = Rnabídka *  (C P In - l/1 0 0 )

1 1 5 ,2 4 14,57 [Kč/lVozokmj*
* hodnoty jsou zaokrouhlené na 2 desetinná místa dle matematických zásad

Celková úprava cen v roce 2022 (C d v [20Z21)

Upravené ceny platné v příslušném kalendářním roce: 
Covn = M  + NPHMn +  O n + Bo + Rn

Jednotková cena na 1 Vozokm v roce 2022 68,32 [Kč/lVozokmj*

* hodnoty jsou zaokrouhlené na 2 desetinná místa dle matematických zásad

v  Třebíči dne

TRADO-MAD, s.r.o. 
Kateřina Kratochvílová 
jednatelka


